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VENDIM 
Nr.684, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA SHIRGJAN, TË QARKUT TË ELBASANIT 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Shirgjan 
të qarkut të Elbasanit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 5 (pesë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Shirgjan 
për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU 
Komuna: Shirgjan 
Nr. Nr. i 

pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e 
ekonomisë pyjore 

dhe kullosore 
(EPK), shtrirja 

gjeografike EPK 

Emërtesa e 
ngastrës, 

vendndodhja (sipas 
emërtesës 
popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni Sipërfaqja 
në ha 

Funksioni, 
për të cilin 
përdoret 
prona 

Institucioni 
me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, enti 
përdorues, statusi 

juridik i 
përdorimit 

Të 
dhëna të 

tjera 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 709 EP Shpat - Shtërmen Shkembi i Mjekesit 27/b Pyll 2.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
2 710 EP Shpat - Shtërmen Reparti 27/c Pyll 1.60 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
3 712 EP Shpat - Shtërmen Dushku i Kryezj. 85/a Pyll 12.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
4 713 EP Shpat - Shtërmen Dushku i Kryezj. 85/b Djerr 5.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
5 715 EP Shpat - Shtërmen Topcias 86 Djerr 5.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Shirgjan                                             Lidhja nr.1 

Numrat rendorë të pronave në 
listën e inventarit 

Fusha e përdorimit  
të pronës 

Lloji i transferimit 

709 - 710; 712 - 713; 715 Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
      
      

 
 

VENDIM 
Nr.685, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA SULT, TË QARKUT TË ELBASANIT 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Sult të 
qarkut të Elbasanit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 7 (shtatë) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 249 (dyqind e dyzet e nëntë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij 
vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Sult për 
zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
Komuna: Sult 
Nr. Nr. i 

pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK), shtrirja 
gjeografike EPK 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni Sipërfaqja 
në ha 

Funksioni për të cilën 
përdoret prona 

Institucioni me 
përgjegjësi 

administrative 

Institucioni, enti 
përdorues, 

statusi juridik i 
përdorimit 

Të dhëna 
të tjera 

1   2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 102 EP Darëzezë - Sult Bliras 1/a Pyll 60.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
2 103 EP Darëzezë - Sult Bliras 1/b Pyll 3.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
3 104 EP Darëzezë - Sult Bliras 1/c Pyll 3.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
4 105 EP Darëzezë - Sult Bliras 1/d Djerr 8.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
5 106 EP Darëzezë - Sult Lemi i Cenes 2/a Pyll 27.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
6 107 EP Darëzezë - Sult Lemi i Cenes 2/b Djerr 10.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
7 108 EP Darëzezë - Sult Ligata 3/a Pyll 7.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
8 109 EP Darëzezë - Sult Ligata 3/b Pyll 49.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
9 110 EP Darëzezë - Sult Ligata 3/d Djerr 8.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
10 111 EP Darëzezë - Sult Ligata 3/e Djerr 22.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
11 112 EP Darëzezë - Sult Qafa e rikoshit 4/a Pyll 19.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
12 113 EP Darëzezë - Sult Dufshan 4/c Pyll 13.25 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
13 114 EP Darëzezë - Sult Dufshan 4/d Djerr 5.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
14 115 EP Darëzezë - Sult Makoza 5/a Pyll 11.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
15 116 EP Darëzezë - Sult Makoza 5/b Pyll 27.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
16 117 EP Darëzezë - Sult Makoza 5/c Djerr 3.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
17 118 EP Darëzezë - Sult Hija e rrases 6/a Pyll 26.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
18 119 EP Darëzezë - Sult Hija e rrases 6/b Pyll 14.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
19 120 EP Darëzezë - Sult Lugina e Zaimit 6/c Djerr 3.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
20 121 EP Darëzezë - Sult Pirgu i Sultit 7/a Pyll 20.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
21 122 EP Darëzezë - Sult Pirgu i Sultit 7/b Pyll 21.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
22 123 EP Darëzezë - Sult Pirgu i Sultit 7/c Djerr 8.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
23 124 EP Darëzezë - Sult Kacivel 8/a Pyll 14.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
24 125 EP Darëzezë - Sult Kacivel 8/b Djerr 6.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
25 126 EP Darëzezë - Sult Varri i Linit 9/a Pyll 14.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
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26 127 EP Darëzezë - Sult Varri i Linit 9/b Pyll 12.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
27 128 EP Darëzezë - Sult Varri i Linit 9/c Djerr 0.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
28 129 EP Darëzezë - Sult Shulleri i trereve 10/a Pyll 15.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
29 130 EP Darëzezë - Sult Shulleri i trereve 10/b Pyll 43.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
30 131 EP Darëzezë - Sult Shulleri i trereve 10/c Djerr 4.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
31 132 EP Darëzezë - Sult Sheshore 11/a Pyll 40.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
32 133 EP Darëzezë - Sult Sheshore 11/c Djerr 21.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
33 134 EP Darëzezë - Sult Sheshore 11/d Djerr 9.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
34 135 EP Darëzezë - Sult Bregu i Dushkut 12/a Pyll 14.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
35 136 EP Darëzezë - Sult Bregu i Dushkut 12/b Pyll 47.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
36 137 EP Darëzezë - Sult Bregu i Dushkut 12/c Pyll 15.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
37 138 EP Darëzezë - Sult Bregu i Dushkut 12/e Djerr 11.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
38 139 EP Darëzezë - Sult Kercuri i zi 13/a Pyll 18.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
39 140 EP Darëzezë - Sult Kercuri i zi 13/b Pyll 11.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
40 141 EP Darëzezë - Sult Kercuri i zi 13/c Djerr 31.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
41 142 EP Darëzezë - Sult Kercuri i zi 13/d Djerr 3.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
42 143 EP Darëzezë - Sult Bregu i Mineshet 14/a Pyll 39.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
43 144 EP Darëzezë - Sult Qafa e thanes 14/c Djerr 22.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
44 145 EP Darëzezë - Sult Bregu i Mineshet 14/d Djerr 4.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
45 146 EP Darëzezë - Sult Togani 15/a Pyll 28.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
46 147 EP Darëzezë - Sult Togani 15/c Djerr 6.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
47 148 EP Darëzezë - Sult Togani 15/d Djerr 9.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
48 149 EP Darëzezë - Sult Zgjup 16/a Pyll 35.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
49 150 EP Darëzezë - Sult Zgjup 16/b Pyll 58.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
50 151 EP Darëzezë - Sult Zgjup 16/d Djerr 21.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
51 152 EP Darëzezë - Sult Zgjup 16/c Pyll 1.75 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
52 153 EP Darëzezë - Sult Pllaja e Zines  17/a Pyll 28.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
53 154 EP Darëzezë - Sult Pllaja e Zines  18/a Pyll 20.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
54 155 EP Darëzezë - Sult Pllaja e Zines  18/c Djerr 10.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
55 156 EP Darëzezë - Sult Pllaja e Zines  18/d Djerr 6.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
56 157 EP Darëzezë - Sult Ferra e Agalosht 19/a Pyll 41.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
57 158 EP Darëzezë - Sult Ferra e Agalosht 19/c Djerr 23.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
58 159 EP Darëzezë - Sult Cuka e Madhe 20/a Pyll 23.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
59 160 EP Darëzezë - Sult Bregore 21/a Pyll 28.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   



 4002 

60 161 EP Darëzezë - Sult Bregore 21/c Djerr 5.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
61 162 EP Darëzezë - Sult Bregore 21/d Djerr 3.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
62 163 EP Darëzezë - Sult Sult 22/a Pyll 35.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
63 164 EP Darëzezë - Sult Sult 22/c Djerr 3.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
64 165 EP Darëzezë - Sult Sult 22/d Djerr 10.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
65 166 EP Darëzezë - Sult Sult 23/a Pyll 12.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
66 167 EP Darëzezë - Sult Sult 23/b Pyll 2.75 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
67 168 EP Darëzezë - Sult Sult 23/d Djerr 7.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
68 169 EP Darëzezë - Sult Stani i Taces 24/a Pyll 28.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
69 170 EP Darëzezë - Sult Barishta 25/a Pyll 13.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
70 171 EP Darëzezë - Sult Baltes 25/b Djerr 13.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
71 172 EP Darëzezë - Sult Barishta 25/c Djerr 4.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
72 173 EP Darëzezë - Sult Mare e Veizit 26/a Pyll 13.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
73 174 EP Darëzezë - Sult Mare e Veizit 26/b Djerr 10.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
74 175 EP Darëzezë - Sult Mare e Veizit 26/c Djerr 4.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
75 176 EP Darëzezë - Sult Cuka e Qamilit 27/a Pyll 25.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
76 177 EP Darëzezë - Sult Cuka e Qamilit 27/b Djerr 4.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
77 178 EP Darëzezë - Sult Cuka e Qamilit 27/c Djerr   Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
78 179 EP Darëzezë - Sult Gryka e Lajthise  28/a Pyll 26.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
79 180 EP Darëzezë - Sult Gryka e Lajthise  28/b Djerr 1.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
80 181 EP Darëzezë - Sult Gryka e Lajthise  28/c Djerr 1.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
81 182 EP Darëzezë - Sult Lugjes 29/c Djerr 2.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
82 183 EP Darëzezë - Sult Lugjes 29/a Pyll 29.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
83 184 EP Darëzezë - Sult Makret 30/a Pyll 30.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
84 185 EP Darëzezë - Sult Makret 30/b Djerr 1.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
85 186 EP Darëzezë - Sult Ferra e madhe 31/a Pyll 19.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
86 187 EP Darëzezë - Sult Hija e mokrave 32/a Pyll 32.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
87 188 EP Darëzezë - Sult Hija e mokrave 32/b Djerr 14.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
88 189 EP Darëzezë - Sult Rrahu i dumit 33/a Pyll 11.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
89 190 EP Darëzezë - Sult Rrahu i dumit 33/b Pyll 17.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
90 191 EP Darëzezë - Sult Gropa e Vidhit 34/a Pyll 37.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
91 192 EP Darëzezë - Sult Gropa e Vidhit 34/b Djerr 2.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
92 193 EP Darëzezë - Sult Bregu i eres 35/a Pyll 9.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
93 194 EP Darëzezë - Sult Bregu i eres 35/b Pyll 2.60 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
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94 195 EP Darëzezë - Sult Bregu i eres 35/c Djerr 14.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
95 196 EP Darëzezë - Sult Lumi i Conikut 36/a Pyll 12.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
96 197 EP Darëzezë - Sult Lumi i Conikut 36/b Pyll 7.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
97 198 EP Darëzezë - Sult Lumi i Conikut 36/c Djerr 11.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
98 199 EP Darëzezë - Sult Silare 37/a Pyll 7.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
99 200 EP Darëzezë - Sult Lemi Licit 38/a Pyll 23.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
100 201 EP Darëzezë - Sult Shpati Asllanit 39/a Pyll 18.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
101 202 EP Darëzezë - Sult Shpati Asllanit 39/c Djerr 18.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
102 203 EP Darëzezë - Sult Qarrisht 40/a Pyll 18.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
103 204 EP Darëzezë - Sult Qarrisht 40/b Pyll 9.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
104 205 EP Darëzezë - Sult Qarrisht 40/c Pyll 1.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
105 206 EP Darëzezë - Sult Rrahu Rizait 41/a Pyll 29.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
106 207 EP Darëzezë - Sult Rrahu Rizait 41/b Pyll 1.25 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
107 208 EP Darëzezë - Sult Rrahu Rizait 41/c Djerr 8.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
108 209 EP Darëzezë - Sult Burimi Gjulistanit 42/a Pyll 12.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
109 210 EP Darëzezë - Sult Bregu i madh 43/a Pyll 20.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
110 211 EP Darëzezë - Sult Bregu i madh 43/c Djerr 9.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
111 212 EP Darëzezë - Sult Ara e Canes 44/a Pyll 18.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
112 213 EP Darëzezë - Sult Ara e Canes 44/c Djerr 21.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
113 214 EP Darëzezë - Sult Lugu i Gjate 45/a Pyll 32.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
114 215 EP Darëzezë - Sult Lugu i Gjate 45/b Pyll 19.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
115 216 EP Darëzezë - Sult Lugu i Gjate 45/d Djerr 8.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
116 217 EP Darëzezë - Sult Dushk 46/a Pyll 5.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
117 218 EP Darëzezë - Sult Hija e xhelilit 47/a Pyll 32.75 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
118 219 EP Darëzezë - Sult Hija e xhelilit 47/b Pyll 9.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
119 220 EP Darëzezë - Sult Hija e xhelilit 47/c Djerr 8.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
120 221 EP Darëzezë - Sult Pllaze 48/a Pyll 5.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
121 222 EP Darëzezë - Sult Pllaze 48/c Djerr 12.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
122 223 EP Darëzezë - Sult Kuterqare 49/a Pyll 11.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
123 224 EP Darëzezë - Sult Kuterqare 49/c Djerr 3.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
124 225 EP Darëzezë - Sult Ferra e Bakiut 50/a Pyll 18.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
125 226 EP Darëzezë - Sult Ferra e Bakiut 50/c Pyll 12.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
126 227 EP Darëzezë - Sult Perzhite 51/a Pyll 15.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
127 228 EP Darëzezë - Sult Perzhite 51/b Pyll 2.10 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
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128 229 EP Darëzezë - Sult Perzhite 51/c Djerr 16.65 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
129 230 EP Darëzezë - Sult Shpati Rrushanit 52/a Pyll 29.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
130 231 EP Darëzezë - Sult Shpati Rrushanit 52/c Pyll 0.75 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
131 232 EP Darëzezë - Sult Kulumbriz 53/a Pyll 8.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
132 233 EP Darëzezë - Sult Kulumbriz 53/b Pyll 6.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
133 234 EP Darëzezë - Sult Kulumbriz 53/d Pyll 8.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
134 235 EP Darëzezë - Sult Mocalet 54/a Pyll 11.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
135 236 EP Darëzezë - Sult Mocalet 54/c Djerr 9.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
136 237 EP Darëzezë - Sult Ara e Sherifit 55/a Pyll 21.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
137 238 EP Darëzezë - Sult Ara e Sherifit 55/b Pyll 8.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
138 239 EP Darëzezë - Sult Ara e Sherifit 55/d Djerr 4.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
139 240 EP Darëzezë - Sult Ara e Zylit 56/a Pyll 3.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
140 241 EP Darëzezë - Sult Ara e Zylit 56/b Pyll 36.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
141 242 EP Darëzezë - Sult Ara e Zylit 56/d Djerr 2.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
142 243 EP Darëzezë - Sult Hija e Arifit 57/a Pyll 29.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
143 244 EP Darëzezë - Sult Hija e Arifit 57/c Djerr 1.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
144 245 EP Darëzezë - Sult Hija e Arifit 57/d Djerr 2.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
145 246 EP Darëzezë - Sult Guri i Bardhe 58/a Pyll 24.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
146 247 EP Darëzezë - Sult Guri i Bardhe 58/c Djerr 2.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
147 248 EP Darëzezë - Sult Guri i Bardhe 58/d Djerr 2.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
148 249 EP Darëzezë - Sult Vadha e Semanit 59/a Pyll 21.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
149 250 EP Darëzezë - Sult Vadha e Semanit 59/c Djerr 3.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
150 251 EP Darëzezë - Sult Vadha e Semanit 59/d Djerr 8.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
151 252 EP Darëzezë - Sult Kuterqar 60/a Pyll 36.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
152 253 EP Darëzezë - Sult Kuterqar 60/c Djerr 9.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
153 254 EP Darëzezë - Sult Kuterqar 60/d Djerr 4.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
154 255 EP Darëzezë - Sult Muzhaqe 61/a Pyll 33.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
155 256 EP Darëzezë - Sult Dellinja e Likes 62/a Pyll 13.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
156 257 EP Darëzezë - Sult Dellinja e Likes 62/b Pyll 12.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
157 258 EP Darëzezë - Sult Dellinja e Likes 62/d Djerr 5.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
158 259 EP Darëzezë - Sult Bujare 63/a Pyll 17.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
159 260 EP Darëzezë - Sult Bujare 63/c Djerr 4.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
160 261 EP Darëzezë - Sult Cuka e Veizit 64/a Pyll 27.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
161 262 EP Darëzezë - Sult Cuka e Veizit 64/c Djerr 0.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
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162 263 EP Darëzezë - Sult Bujare 65/a Pyll 14.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
163 264 EP Darëzezë - Sult Udha e Mullitit 66/a Pyll 33.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
164 265 EP Darëzezë - Sult Udha e Mullitit 66/c Djerr 13.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
165 266 EP Darëzezë - Sult Udha e Mullitit 66/d Djerr 2.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
166 267 EP Darëzezë - Sult Varishte 67/a Pyll 24.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
167 268 EP Darëzezë - Sult Varishte 67/c Djerr 11.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
168 269 EP Darëzezë - Sult Faqa e Shajakut 68/a Pyll 31.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
169 270 EP Darëzezë - Sult Faqa e Shajakut 68/b Pyll 2.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
170 271 EP Darëzezë - Sult Kosme 69/a Pyll 9.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
171 272 EP Darëzezë - Sult Kosme 69/b Pyll 7.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
172 273 EP Darëzezë - Sult Kosme 69/d Djerr 6.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
173 274 EP Darëzezë - Sult Kosme 69/c Djerr 0.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
174 275 EP Darëzezë - Sult Rrahu Ismailit 70/a Pyll 23.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
175 276 EP Darëzezë - Sult Rrahu Ismailit 70/c Djerr 6.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
176 277 EP Darëzezë - Sult Rrahu i Shaqes 71/a Pyll 28.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
177 278 EP Darëzezë - Sult Kukucove 72/a Pyll 15.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
178 279 EP Darëzezë - Sult Bregu i Prekres 73/a Pyll 18.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
179 280 EP Darëzezë - Sult Bregu i Prekres 73/c Djerr 7.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
180 281 EP Darëzezë - Sult Mollez 74/a Pyll 20.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
181 282 EP Darëzezë - Sult Mollez 74/c Djerr 12.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
182 283 EP Darëzezë - Sult Bregu i Hikos 75/a Pyll 39.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
183 284 EP Darëzezë - Sult Bregu i Hikos 75/c Djerr 1.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
184 285 EP Darëzezë - Sult Bregu i Hikos 75/d Djerr 1.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
185 286 EP Darëzezë - Sult Lisi Hamitit 76/a Pyll 50.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
186 287 EP Darëzezë - Sult Lisi Hamitit 76/c Djerr 9.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
187 288 EP Darëzezë - Sult Gropa e madhe 77/a Kullotë 13.00 Kullotë M.M.P.A.U. Kom. Sult   
188 289 EP Darëzezë - Sult Gropa e madhe 77/c Djerr 4.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
189 290 EP Darëzezë - Sult Ferth 78/a Pyll 22.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
190 291 EP Darëzezë - Sult Ferth 78/c Djerr 2.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
191 292 EP Darëzezë - Sult Markaj 79/a Pyll 22.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
192 293 EP Darëzezë - Sult Markaj 79/c Djerr 5.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
193 294 EP Darëzezë - Sult Bregu i arrave 80/a Pyll 30.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
194 295 EP Darëzezë - Sult Bregu i arrave 80/c Pyll 1.75 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
195 296 EP Darëzezë - Sult Bregu i arrave 80/d Djerr 5.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
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196 297 EP Darëzezë - Sult Arrat 81/a Pyll 19.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
197 298 EP Darëzezë - Sult Arrat 81/c Djerr 2.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
198 299 EP Darëzezë - Sult Lemenjte 82/a Pyll 29.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
199 300 EP Darëzezë - Sult Lemenjte 82/c Djerr 8.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
200 301 EP Darëzezë - Sult Lemenjte 82/d Djerr 8.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
201 302 EP Darëzezë - Sult Muaga 83/a Pyll 34.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
202 303 EP Darëzezë - Sult Muaga 83/c Djerr 9.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
203 304 EP Darëzezë - Sult Varishte 84/a Pyll 47.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
204 305 EP Darëzezë - Sult Murez 85/a Pyll 23.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
205 306 EP Darëzezë - Sult Murez 85/c Djerr 4.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
206 307 EP Darëzezë - Sult Rreke e Korbit 86/a Pyll 28.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
207 308 EP Darëzezë - Sult Rreke e Korbit 86/c Djerr 4.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
208 309 EP Darëzezë - Sult Rreke e Korbit 86/d Djerr 3.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
209 310 EP Darëzezë - Sult Arra e Dalipit 87/a Pyll 23.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
210 311 EP Darëzezë - Sult Arra e Dalipit 87/c Djerr 1.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
211 312 EP Darëzezë - Sult Hija e Qoses 88/a Pyll 27.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
212 313 EP Darëzezë - Sult Hija e Qoses 88/c Djerr 6.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
213 314 EP Darëzezë - Sult Rrahu Zaces 89/a Pyll 30.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
214 315 EP Darëzezë - Sult Rrahu Zaces 89/b Djerr 0.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
215 316 EP Darëzezë - Sult Marja e Xhelilit 90/a Pyll 20.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
216 317 EP Darëzezë - Sult Marja e Xhelilit 90/c Djerr 10.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
217 318 EP Darëzezë - Sult Marja e Xhelilit 90/d Djerr 3.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
218 319 EP Darëzezë - Sult Bregu i Kalemit 91/a Pyll 28.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
219 320 EP Darëzezë - Sult Bregu i Kalemit 91/c Djerr 4.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
220 321 EP Darëzezë - Sult Mazrek 92/a Pyll 26.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
221 322 EP Darëzezë - Sult Mazrek 92/c Djerr 2.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
222 323 EP Darëzezë - Sult Fangu 93/a Pyll 17.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
223 324 EP Darëzezë - Sult Fangu 94/a Pyll 17.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
224 325 EP Darëzezë - Sult Panepth 95/a Pyll 22.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
225 326 EP Darëzezë - Sult Panepth 95/c Djerr 9.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
226 327 EP Darëzezë - Sult Qafa e madhe 96/a Pyll 7.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
227 328 EP Darëzezë - Sult Qafa e madhe 96/c Pyll 28.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
228 329 EP Darëzezë - Sult Toke e re 97/a Pyll 33.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
229 330 EP Darëzezë - Sult Toke e re 97/b Pyll 5.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
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230 331 EP Darëzezë - Sult Toke e re 97/c Djerr 3.75 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
231 332 EP Darëzezë - Sult Drizat 98/a Pyll 24.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
232 333 EP Darëzezë - Sult Drizat 98/c Djerr 7.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
233 334 EP Darëzezë - Sult Drizat 99/a Pyll 20.25 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
234 335 EP Darëzezë - Sult Drizat 99/c Djerr 9.25 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
235 336 EP Darëzezë - Sult Drizat 99/d Djerr 5.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
236 337 EP Darëzezë - Sult Rrahu i Hasanit 100/a Pyll 29.75 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
237 338 EP Darëzezë - Sult Rrahu i Hasanit 100/b Pyll 4.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
238 339 EP Darëzezë - Sult Rrahu i Hasanit 100/c Djerr 7.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
239 340 EP Darëzezë - Sult Burimi i Llalles 101/a Pyll 16.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
240 341 EP Darëzezë - Sult Burimi i Llalles 101/b Pyll 3.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
241 342 EP Darëzezë - Sult Burimi i Llalles 101/c Djerr 0.50 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
242 343 EP Darëzezë - Sult Shadri i madh 102/a Pyll 13.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
243 344 EP Darëzezë - Sult Shadri i madh 102/b Pyll 21.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
244 345 EP Darëzezë - Sult Shadri i madh 102/c Djerr 4.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
245 346 EP Darëzezë - Sult Dushku i drejtë 103/a Pyll 19.25 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
246 347 EP Darëzezë - Sult Dushku i drejtë 103/b Pyll 2.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
247 348 EP Darëzezë - Sult Bishti Talles 104/a Pyll 24.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. Kom. Sult   
248 349 EP Darëzezë - Sult Bishti Talles 104/c Djerr 11.00 Djerr M.M.P.A.U. Kom. Sult   
249 350 EP Darëzezë - Sult Bishti Talles 104/d Pyll 1.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. Kom. Sult   
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Sult                                                Lidhja nr.1 

Numrat rendorë të pronave në 
listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të pronës Lloji i transferimit 

102 - 350 Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
      
      

 
 

VENDIM 
Nr.686, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA TREGAN, TË QARKUT TË ELBASANIT 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Tregan të 
qarkut të Elbasanit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 3 (tri) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 93 (nëntëdhjetë e tre), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe 
janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Tregan 
për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
Komuna: Tregan 

Nr. Nr. i 
pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK), shtrirja gjeografike 
EPK 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni Sipërfaqja në 
ha 

Funksioni 
për të cilën 
përdoret 
prona 

Institucioni me 
përgjegjësi 

administrative 

Institucioni, enti 
përdorues, statusi 

juridik i përdorimit 

Të dhëna  
të tjera 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 1 EP Gostimë - Koprik Hija Debroves 6/a Pyll 40.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
2 2 EP Gostimë - Koprik Shpina e Bajrakut 7/a Pyll 32.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
3 3 EP Gostimë - Koprik Bumash 8/a Pyll 35.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
4 4 EP Gostimë - Koprik Bumash 9/a Pyll 25.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
5 5 EP Gostimë - Koprik Leniku 10/a Pyll 12.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
6 6 EP Gostimë - Koprik Leniku 11/a Pyll 25.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
7 7 EP Gostimë - Koprik Kemba e Gurit 13/a Pyll 46.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
8 8 EP Gostimë - Koprik Pylli i Derrit 14/a Pyll 46.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
9 9 EP Gostimë - Koprik Pylli i Derrit 14/b Pyll 11.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
10 10 EP Gostimë - Koprik Pylli i Bedelit 15/a Pyll 13.30 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
11 12 EP Gostimë - Koprik Ligravec 16/a Pyll 15.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
12 13 EP Gostimë - Koprik Bedeli 17/a Pyll 20.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
13 14 EP Gostimë - Koprik Bedeli 18/a Pyll 25.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
14 15 EP Gostimë - Koprik Shqopa 19/a Pyll 42.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
15 22 EP Gostimë - Koprik Bregu i Bokes 27 Pyll 42.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
16 25 EP Gostimë - Koprik Bregi i Bodes 29/a Pyll 52.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
17 26 EP Gostimë - Koprik Bregu i Plepit 30/a Pyll 40.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
18 27 EP Gostimë - Koprik Bregu Kumlles 32/a Pyll 9.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
19 28 EP Gostimë - Koprik Shkurre e Tashit 33/a Pyll 45.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
20 29 EP Gostimë - Koprik Gropa e Lopeve 34/a Pyll 43.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
21 30 EP Gostimë - Koprik Perroi i Vadhit 35/a Pyll 47.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
22 31 EP Gostimë - Koprik Zhurita 36/a Pyll 26.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
23 32 EP Gostimë - Koprik Faqe Gjikastres 37/a Pyll 32.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
24 33 EP Gostimë - Koprik Bregu i Buzanit 39/a Pyll 50.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
25 34 EP Gostimë - Koprik Bregu i Skames 40/a Pyll 25.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
26 35 EP Gostimë - Koprik Driza e Metes 41/a Pyll 44.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
27 36 EP Gostimë - Koprik Bregu i Skures 42/a Pyll 32.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
28 37 EP Gostimë - Koprik Bregu i Gjolethit 43/a Pyll 7.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
29 38 EP Gostimë - Koprik Bregu Gjolethit 44/a Pyll 34.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
30 39 EP Gostimë - Koprik Bregu Zeres 45/a Pyll 30.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
31 40 EP Gostimë - Koprik Bregu Drizes 46/a Pyll 25.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
32 41 EP Gostimë - Koprik Katund Plak 47/a Pyll 25.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
33 42 EP Gostimë - Koprik Lugu Metanit 48/a Pyll 54.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
34 43 EP Gostimë - Koprik Qafe Koprik 49/a Pyll 27.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  

35 44 EP Gostimë - Koprik Qaf Koprik 49/c Inproduktive 6.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
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36 47 EP Gostimë - Koprik Faqe e Zajave 80/a Pyll 34.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
37 49 EP Gostimë - Koprik Fangu 81/a Pyll 24.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
38 50 EP Gostimë - Koprik Faqe e Fasngut 82/a Pyll 21.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
39 51 EP Gostimë - Koprik Kemba e Licit 86/a Pyll 23.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
40 52 EP Gostimë - Koprik Lam Top 87/a Pyll 34.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
41 54 EP Gostimë - Koprik Rrahu Sales 88/a Pyll 42.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
42 55 EP Gostimë - Koprik Bigor 88/c Tokë me bim.pyjore 5.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
43 56 EP Gostimë - Koprik Arat e Bizhdanit 89/a Pyll 49.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
44 57 EP Gostimë - Koprik Brek Barak 90/a Pyll 34.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
45 61 EP Gostimë - Koprik Hija e Kaçivelit 91 Kullotë 220.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
46 58 EP Gostimë - Koprik Kurrizi I Bizhdanit 92/a Pyll 19.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
47 59 EP Gostimë - Koprik Kaçivel 93 Kullotë 50.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
48 62 EP Gostimë - Koprik Perroi i Madh 95/a Pyll 50.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
49 69 EP Gostimë - Koprik Faqe Perroit madh 95/b Kullotë 50.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
50 63 EP Gostimë - Koprik Sinores 96/a Pyll 40.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
51 70 EP Gostimë - Koprik Sinores 96/b Kullotë 40.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
52 64 EP Gostimë - Koprik Stallat e Kaçivelit 97 Kullotë 66.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
53 65 EP Gostimë - Koprik Gjeraqine 98/a Pyll 56.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
54 66 EP Gostimë - Koprik Shtatez 99/a Pyll 46.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
55 68 EP Gostimë - Koprik Varosh 101 Kullotë 66.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
56 72 EP Shpat - Shtërmen Faqe Licit 11/a Kullotë 35.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
57 73 EP Shpat - Shtërmen Mera e Llapushit 11/b Inproduktive 15.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
58 74 EP Shpat - Shtërmen Perroi Samanikut 12/a Pyll 59.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
59 75 EP Shpat - Shtërmen Perroi Samanik 12/b Kullotë 15.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
60 76 EP Shpat - Shtërmen Perroi Samanik 12/c Inproduktive 6.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  

61 77 EP Shpat - Shtërmen Perroi Samanik 12/d Inproduktive 8.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  

62 78 EP Shpat - Shtërmen Perroi i Shelgut 13/a Kullotë 30.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
63 79 EP Shpat - Shtërmen Perroi Lgates 14/a Kullotë 30.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
64 80 EP Shpat - Shtërmen Perroi i Dengut 15/a Pyll 30.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
65 81 EP Shpat - Shtërmen Perroi i Dengut 15/b Inproduktive 12.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
66 82 EP Shpat - Shtërmen Kemba e Bitrit 17/a Kullotë 42.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
67 83 EP Shpat - Shtërmen Kemba e Bitrit 17/b Inproduktive 10.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
68 84 EP Shpat - Shtërmen Obesh 19/a Kullotë 69.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
69 85 EP Shpat - Shtërmen Dushku Stringes 21/a Pyll 23.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
70 86 EP Shpat - Shtërmen Sherameti 21/b Pyll 14.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
71 88 EP Shpat - Shtërmen Pylli Llixhes 23/a Pyll 5.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
72 90 EP Shpat - Shtërmen Pylli Llixhes 23/c Pyll 1.25 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
73 91 EP Shpat - Shtërmen Rez.Bathes 23/d Pyll 1.40 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
74 92 EP Shpat - Shtërmen Qarrina 24/a Kullotë 22.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
75 93 EP Shpat - Shtërmen Pylli i Stringes 24/b Pyll 3.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
76 94 EP Shpat - Shtërmen Hija e Kurtes 25/a Kullotë 48.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
77 100 EP Shpat - Shtërmen Lugu Bashit 29/a Kullotë 18.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
78 101 EP Shpat - Shtërmen Perroi Shnekut 30/a Pyll 19.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
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79 102 EP Shpat - Shtërmen Perroi Shnekut 30/b Kullotë 22.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
80 103 EP Shpat - Shtërmen Guri Myzyrit 31/a Pyll 28.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
81 104 EP Shpat - Shtërmen Bregu i Kajamit 32/a Kullotë 52.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  

82 105 EP Shpat - Shtërmen 
Lugu Bregut  Të 
gjate 

32/b Kullotë 22.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  

83 106 EP Shpat - Shtërmen Lugu Bregut te gjate 32/c Inproduktive 14.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
84 107 EP Shpat - Shtërmen Bregu Gjate 33/a Kullotë 31.00  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
85 108 EP Shpat - Shtërmen Bregu Gjate 33/b Inproduktive 11.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
86 109 EP Shpat - Shtërmen Obesh 36/a Pyll 20.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
87 110 EP Shpat - Shtërmen Grashore 37/a Pyll 39.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
88 111 EP Shpat - Shtërmen Faqe Borishtes 38/a Pyll 17.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
89 112 EP Shpat - Shtërmen Kallmi 39/a Pyll 54.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
90 113 EP Shpat - Shtërmen Lugu Thelle 40/a Pyll 83.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
91 114 EP Shpat - Shtërmen Shtek Thane 41/a Pyll 19.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
92 116 EP Shpat - Shtërmen Bregu Llanes 73/a Pyll 48.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
93 117 EP Shpat - Shtërmen Faqe Trepsenishtit 74/a Pyll 30.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan  
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Tregan                                                   Lidhja nr.1 

Numrat rendorë të pronave në listën  
e inventarit 

Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i 
transferimit 

1 - 10; 12 - 15; 22; 25 - 44; 47; 49 - 52; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
54 - 59; 61 - 66; 68 - 70; 72 - 86; 88; 90 -94; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
100 - 114; 116 - 117. Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
      
      

 
 

VENDIM 
Nr.687, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA FUNAR, TË QARKUT TË ELBASANIT 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Funar të 
qarkut të Elbasanit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 4 (katër) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 140 (njëqind e dyzet), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe 
janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Funar 
për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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FORMULAR PER TRANSFERIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore, etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
Komuna: Funar 

Nr. 
rendor 

Nr. i 
pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e 
ekonomisë pyjore 

dhe kullosore 
(EPK), shtrirja 

gjeografike EPK 

Emërtesa e 
ngastrës, 

vendndodhja (sipas 
emërtesës 
popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni Sipërfaqja 
në ha 

Funksioni për të cilin 
përdoret prona 

Institucioni me 
përgjegjësi 

administrative 

Institucioni,  
enti përdorues, 
statusi juridik i 

përdorimit 

Të 
dhëna  
të tjera 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 260 EP Zaranikë Mbi rrugë 5/a Pyll 11.80 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

2 261 EP Zaranikë Gjineshtra 5/b Tokë me bim.pyjore 3.20   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

3 262 EP Zaranikë Gjineshtra 5/c Inproduktive 24.50  M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

4 271 EP Zaranikë Vërrini Bixëlles 9/a Pyll 19.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

5 272 EP Zaranikë Zalli Bixëlles 9/b Inproduktive 1.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

6 273 EP Zaranikë Qendër 10/a Pyll 8.55 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

7 274 EP Zaranikë Mbi qendër 11/a Pyll 2.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

8 275 EP Zaranikë Këmbët e Bixëlles 12/a Pyll 4.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

9 276 EP Zaranikë Këmbët e Bixëlles 12/b Pyll 9.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

10 277 EP Zaranikë Këmbët e Bixëlles 12/c Pyll 2.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

11 278 EP Zaranikë Këmbët e Bixëlles 13/a Pyll 20.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

12 279 EP Zaranikë Mbi Dervisht 13/b Pyll 7.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

13 280 EP Zaranikë Rrapishta 13/c Tokë me bim.pyjore 6.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

14 281 EP Zaranikë Nën  Dervisht 13/d Pyll 3.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

15 284 EP Zaranikë Nën  Dervisht 13/h Inproduktive 1.25   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

16 285 EP Zaranikë Allaj 14/a Pyll 19.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

17 286 EP Zaranikë Mbi Allaj 14/b Pyll 6.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

18 287 EP Zaranikë Nën  Allaj 14/c Pyll 11.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

19 292 EP Zaranikë Branesh 15/a Pyll 19.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

20 293 EP Zaranikë Branesh 15/b Inproduktive 22.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

21 294 EP Zaranikë Branesh 16/a Pyll 18.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

22 295 EP Zaranikë Branesh 16/b Tokë me bim.pyjore 7.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

23 296 EP Zaranikë Branesh 16/c Tokë me bim.pyjore 7.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

24 297 EP Zaranikë Branesh 17/a Inproduktive 11.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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25 298 EP Zaranikë Zarmet 18/a Pyll 10.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

26 318 EP Zaranikë Gzegza 27/a Pyll 18.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

27 319 EP Zaranikë Gzegza 27/b Inproduktive 12.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

28 321 EP Zaranikë Shemat 28/a Pyll 13.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

29 322 EP Zaranikë Shemat 28/b Pyll 7.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

30 323 EP Zaranikë Bërzenj 28/c Tokë me bim.pyjore 9.75   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

31 324 EP Zaranikë Bërzenj 28/d Inproduktive 61.75   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

32 326 EP Zaranikë Bërzenj 29/a Pyll 3.75 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

33 327 EP Zaranikë Bërzenj 29/b Tokë me bim.pyjore 3.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

34 329 EP Zaranikë Varri i gocës 30/a Pyll 4.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

35 330 EP Zaranikë Varri i gocës 30/b Pyll 17.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

36 331 EP Zaranikë Varri i gocës 30/c Pyll 9.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

37 333 EP Zaranikë Shkolla e Cërujës 31/a Pyll 5.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

38 334 EP Zaranikë Shkolla e Cërujës 31/b Inproduktive 32.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

39 335 EP Zaranikë Shkëmbi Malthit 32/a Pyll 5.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

40 336 EP Zaranikë Shkëmbi Malthit 32/b Inproduktive 40.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

41 337 EP Zaranikë Cërujë 33/a Pyll 3.75 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

42 338 EP Zaranikë Cërujë 33/b Pyll 7.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

43 340 EP Zaranikë Cërujë 33/d Inproduktive 8.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

44 341 EP Zaranikë Varrezët 34/a Pyll 15.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

45 342 EP Zaranikë Varrezët 34/b Tokë me bim.pyjore 10.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

46 344 EP Zaranikë Varrezët 34/d Inproduktive 1.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

47 346 EP Zaranikë Gurrëz 35/a Pyll 17.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

48 347 EP Zaranikë Gurrëz 35/b Pyll 4.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

49 348 EP Zaranikë Gurrëz 35/c Tokë me bim.pyjore 2.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

50 349 EP Zaranikë Gurrëz 35/d Tokë me bim.pyjore 10.25   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

51 352 EP Zaranikë Pylli  i  Malthit 36/a Pyll 11.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

52 353 EP Zaranikë Pylli  i  Malthit 36/b Pyll 22.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

53 354 EP Zaranikë Pylli  i  Malthit 36/c Tokë me bim.pyjore 8.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

54 55 EP Zalli i Korrës Agrej 2/a Pyll 16.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

55 56 EP Zalli i Korrës Dardhaj 2/b Pyll 33.00 Mbrojtës + Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

56 57 EP Zalli i Korrës Dardhat e buta  2/c Pyll 9.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

57 58 EP Zalli i Korrës Dardhat e buta  2/e Inproduktive 3.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

58 59 EP Zalli i Korrës Kodra e B. Bardhë 3/a Pyll 27.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   



 4015

59 60 EP Zalli i Korrës Shkëmbi Musheq 3/b Pyll 5.50 Mbrojtës + Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

60 61 EP Zalli i Korrës Shkëmbi Musheq 3/c Inproduktive 18.75   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

61 62 EP Zalli i Korrës Zabeli Bozhjet 4/a Pyll 33.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

62 63 EP Zalli i Korrës Zabeli Bozhjet 4/b Inproduktive 4.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

63 64 EP Zalli i Korrës Guri Barijve 5/a Pyll 22.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

64 65 EP Zalli i Korrës Guri Barijve 5/b Inproduktive 5.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

65 66 EP Zalli i Korrës Grakolë 6/a Pyll 51.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

66 67 EP Zalli i Korrës Flamnesh 7/a Pyll 29.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

67 68 EP Zalli i Korrës Flamnesh 7/b Tokë me bim.pyjore 22.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

68 70 EP Zalli i Korrës Flamnesh 7/d Inproduktive 2.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

69 71 EP Zalli i Korrës Pashamet 8/a Pyll 16.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

70 73 EP Zalli i Korrës Pashamet 8/c Tokë me bim.pyjore 0.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

71 75 EP Zalli i Korrës Mbi Korrë 9/b Pyll 26.50 Mbrojtës + Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

72 77 EP Zalli i Korrës Fjerishtë 10/a Pyll 9.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

73 78 EP Zalli i Korrës Shënail 10/b Pyll 15.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

74 80 EP Zalli i Korrës Shënail 10/d Tokë me bim.pyjore 2.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

75 81 EP Zalli i Korrës Trimi  Lush / Dish 11/a Pyll 16.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

76 83 EP Zalli i Korrës Ara e Hasit 12/a Pyll 17.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

77 85 EP Zalli i Korrës Ara e Hasit 12/c Tokë me bim.pyjore 12.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

78 86 EP Zalli i Korrës Ara e Hasit 12/d Inproduktive 6.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

79 88 EP Zalli i Korrës Brinja e Kaprelit 13/a Pyll 11.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

80 90 EP Zalli i Korrës Brinja e Kaprelit 13/c Inproduktive 5.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

81 93 EP Zalli i Korrës Rrëzat e Korrës 14/b Pyll 10.00 Mbrojtës + Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

82 95 EP Zalli i Korrës Rrëzat e Korrës 14/d Inproduktive 5.25   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

83 96 EP Zalli i Korrës Shartuk 15/a Pyll 27.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

84 97 EP Zalli i Korrës Shartuk 15/b Pyll 10.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

85 99 EP Zalli i Korrës Shartuk 15/d Inproduktive 1.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

86 100 EP Zalli i Korrës Ftofsinat e Çupjet 16/a Pyll 9.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

87 102 EP Zalli i Korrës Ftofsinat e Çupjet 16/b Tokë me bim.pyjore 3.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

88 105 EP Zalli i Korrës Shpati i  Haset 17/a Pyll 35.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

89 106 EP Zalli i Korrës Dardhishtë 17/b Pyll 22.00 Mbrojtës + Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

90 108 EP Zalli i Korrës Shpati i Kroit 18/a Pyll 14.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

91 117 EP Zalli i Korrës Dardhishta  20/a Pyll 2.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

92 120 EP Zalli i Korrës Darlezë 21/a Pyll 10.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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93 121 EP Zalli i Korrës Darlezë 21/b Pyll 10.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

94 123 EP Zalli i Korrës Zabeli i Bajramit 22/a Pyll 6.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

95 124 EP Zalli i Korrës Mozgat 22/b Pyll 13.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

96 125 EP Zalli i Korrës Mozgat 22/c Inproduktive 14.25   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

97 138 EP Zalli i Korrës Malthi i  Cërujës 27/a Pyll 19.25 Mbrojtës + Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

98 139 EP Zalli i Korrës Përroi i  Ruçit 27/b Pyll 5.25 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

99 140 EP Zalli i Korrës Kodë Qarr 27/c Tokë me bim.pyjore 7.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

100 143 EP Zalli i Korrës Malthi i  Cërujës 28/a Pyll 7.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

101 144 EP Zalli i Korrës Shullani i Ruçit 28/b Pyll 17.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

102 146 EP Zalli i Korrës Shullani i Ruçit 28/d Inproduktive 1.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

103 147 EP Zalli i Korrës Shullajt e Cërujës 29/a Pyll 10.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

104 148 EP Zalli i Korrës Ferra e derrit 29/b Pyll 25.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

105 149 EP Zalli i Korrës Vromi 29/c Pyll 2.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

106 153 EP Zalli i Korrës Ara e Kaut 30/a Kullotë 27.00 Kullotë M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

107 156 EP Zalli i Korrës Plepat e files 31/a Pyll 4.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

108 157 EP Zalli i Korrës Ferra e Zenelit 31/b Pyll 20.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

109 161 EP Zalli i Korrës Kodra e Files  32/a Pyll 5.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

110 166 EP Zalli i Korrës Zabeli i Mollagj. 33/a Pyll 2.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

111 167 EP Zalli i Korrës Gështenja Qend. 33/b Tokë me bim.pyjore 14.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

112 169 EP Zalli i Korrës Gështenja Qend. 33/d Pyll 19.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

113 168 EP Zalli i Korrës Fundet e Mollagj. 33/c Tokë me bim.pyjore 5.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

114 180 EP Zalli i Korrës Zabeli   Isufjet 37/b Pyll 9.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

115 185 EP Zalli i Korrës Lugu Sinës 37/a Kullotë 17.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

116 183 EP Zalli i Korrës Mbi Isufaj 38/a Pyll 5.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

117 186 EP Zalli i Korrës Mbi Isufaj 38/b Pyll 28.00 Mbrojtës + Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

118 187 EP Zalli i Korrës Mbi Isufaj 38/d Inproduktive 44.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

119 188 EP Zalli i Korrës Zabeli Isufjet 39/a Pyll 7.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

120 189 EP Zalli i Korrës Fjerë 39/b Tokë me bim.pyjore 47.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

121 190 EP Kushë 2 Faqet e Shkëmbit 1/a Pyll 14.75 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

122 191 EP Kushë 2 Skrepi i Barijve 1/b Pyll 23.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

123 192 EP Kushë 2 Nën  Kala 1/c Pyll 13.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

124 193 EP Kushë 2 Mezarake 2/a Pyll 30.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

125 194 EP Kushë 2 Shkëmbi i Kuq 2/b Pyll 11.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

126 195 EP Kushë 2 Posht Qendrës 2/c Pyll 5.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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127 196 EP Kushë 2 Posht Qendrës 2/d Inproduktive 10.00   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

128 205 EP Kushë 2 Faqet e Shullajve 3 Pyll 33.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

129 208 EP Kushë 2 Hurdha e Allës 5/a Pyll 13.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

130 209 EP Kushë 2 Hurdha e Madhe 5/b Pyll 50.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

131 215 EP Kushë 2 Qaf  Qytezë 8/a Pyll 29.25 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

132 217 EP Kushë 2 Qaf  Qytezë 8/c Inproduktive 4.75   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

133 218 EP Kushë 2 Ulma e Krrabës 9/a Pyll 15.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

134 197 EP Kushë 2 Qytezë 15/a Pyll 24.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

135 198 EP Kushë 2 Shkëmbi I Gjormit 15/c Pyll 7.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

136 199 EP Kushë 2 Kodra Çedhak 16/a Pyll 44.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

137 201 EP Kushë 2 Qavol 17/a Pyll 34.75 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

138 202 EP Kushë 2 Qavol 17/b Inproduktive 34.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

139 203 EP Kushë 2 Biga e Bixëlles 18/a Pyll 40.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

140 204 EP Kushë 2 Biga e Bixëlles 18/b Inproduktive 36.50   M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Funar                                                       Lidhja nr.1 
 

Numrat rendorë të pronave në listën e 
inventarit 

Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i 
transferimit 

55 - 68; 70 - 71; 73 - 75; 77 - 78; 80 - 81; 83; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
85 - 86; 88; 90; 93; 95 - 97; 99 - 100; 102; 
105 - 106; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
108; 117; 120 - 121; 123 - 125; 138 - 140; 143 
- 144; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
146 - 149; 153; 156 - 157; 161; 166 - 169; 
180; 183; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
185 - 199; 201 - 205; 208 - 209; 215; 217 - 
218; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
260 - 262; 271 - 281; 284 - 287; 292 - 298; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
318 - 319; 321 - 324; 326 - 327; 329 - 331; 
333 - 338; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
340 - 342; 344; 346 - 349; 352 - 354. Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 

 
 

VENDIM 
Nr.688, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA LABINOT-FUSHË, TË QARKUT TË ELBASANIT 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Labinot-
Fushë, të qarkut të Elbasanit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 3 (tri) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 83 (tetëdhjetë e tre), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe 
janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Labinot-
Fushë për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore, etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU 
Komuna: Labinot-Fushë 
Nr. Nr. i 

pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e 
ekonomisë 
pyjore dhe 
kullosore 

(EPK), shtrirja 
gjeografike 

EPK 

Emërtesa e 
ngastrës, 

vendndodhja (sipas 
emërtesës 
popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni Sipërfaqja 
në ha 

Funksioni 
për të 
cilin 

përdoret 
prona 

Institucioni 
me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti 

përdorues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna të 
tjera 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 260 EP Labinot  Qafe Molle 1/a Pyll 36.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

2 261 EP Labinot  Rezervat 1/c Pyll 1.75 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

3 262 EP Labinot  Kurora Godolesh 2/a Pyll 7.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

4 263 EP Labinot  Kurora  2/b Pyll 13.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

5 264 EP Labinot  Kurora 3/a Pyll 5.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

6 265 EP Labinot  Griqan 3/b Pyll 20.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

7 266 EP Labinot  Kurora Godolesh 4/a Pyll 65.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

8 267 EP Labinot  Mreshta Dukes 4/b Pyll 18.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

9 268 EP Labinot  Kurora Godolesh 5/a Pyll 53.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

10 269 EP Labinot  Kurora Godolesh 5/b Inproduktive 7.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

11 270 EP Labinot  Qafa Godolesh 6/a Kullotë 39.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

12 271 EP Labinot  Qafa Godolesh 6/c Inproduktive 3.75   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

13 277 EP Labinot  Krasta Muratit 10/b Pyll 20.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

14 278 EP Labinot  Krasta Muratit 10/d Inproduktive 6.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

15 280 EP Labinot  Zalli Griqan 12/c Pyll 11.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

16 281 EP Labinot  Rrapishta Labinot 13/a Pyll 2.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

17 282 EP Labinot  Rrapishta Labinot 13/b Inproduktive 15.25   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

18 283 EP Labinot  Mreshta Griqan 14 Pyll 39.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

19 288 EP Labinot  Fierz 17/a Pyll 2.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

20 289 EP Labinot  Fierz 17/b Pyll 5.50 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

21 290 EP Labinot  Rezervuari Griqan 17/c Pyll 2.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

22 291 EP Labinot  Fierz 18/a Pyll 7.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

23 342 EP Labinot  Perroi I Pahajit 91/a Pyll 18.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   
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24 345 EP Labinot  Perroi I Pahajit 92/a Pyll 38.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

25 375 EP Zaranikë Faqet e Hushit 97/a Pyll 29.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

26 377 EP Zaranikë Faqet e katundit 97/c Kullotë 17.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

27 378 EP Zaranikë Faqet e katundit 97/d Inproduktive 18.25   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

28 379 EP Zaranikë Faqet e katundit 97/f Inproduktive 2.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

29 380 EP Zaranikë Faqet e katundit 98/a Pyll 10.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

30 382 EP Zaranikë Faqet e katundit 98/c Inproduktive 5.75   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

31 383 EP Zaranikë Faqet e katundit 99/a Pyll 5.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

32 387 EP Zaranikë Faqet e katundit 99/e Tokë me bim.pyjore 15.25   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

33 388 EP Zaranikë Faqet e katundit 100/a Pyll 13.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

34 389 EP Zaranikë Faqet e katundit 100/b Pyll 6.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

35 392 EP Zaranikë Faqet e katundit 100/e Tokë me bim.pyjore 3.25   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

36 393 EP Zaranikë Faqet e katundit 101/a Pyll 16.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

37 394 EP Zaranikë Faqet e katundit 101/b Pyll 21.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

38 395 EP Zaranikë Faqet e katundit 101/c Pyll 6.00 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

39 396 EP Zaranikë Faqet e katundit 101/d Inproduktive 5.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

40 397 EP Zaranikë Gropa e Ndreut 102/a Pyll 50.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

41 398 EP Zaranikë Gropa e Ndreut 102/c Inproduktive 22.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

42 399 EP Zaranikë Shegune 103/a Pyll 20.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

43 400 EP Zaranikë Shegune 103/b Pyll 8.25 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

44 401 EP Zaranikë Shegune 104/a Pyll 23.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

45 402 EP Zaranikë Shegune 104/b Inproduktive 6.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

46 403 EP Zaranikë Shegune 104/c Pyll 11.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

47 404 EP Zaranikë Qafe Shalez 105/a Pyll 10.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

48 405 EP Zaranikë Qafe Shalez 105/b Pyll 3.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

49 407 EP Zaranikë Qafe Shalez 106/a Pyll 6.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

50 408 EP Zaranikë Perroi i lopes 107/a Pyll 1.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

51 409 EP Zaranikë Perroi i lopes 107/b Pyll 5.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

52 410 EP Zaranikë Perroi i lopes 107/c Kullotë 24.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

53 411 EP Zaranikë Perroi i lopes 107/d Inproduktive 7.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

54 412 EP Zaranikë Perroi i lopes 108/a Tokë me bim.pyjore 4.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

55 413 EP Zaranikë Perroi i lopes 108/b Tokë me bim.pyjore 14.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

56 414 EP Zaranikë Perroi i lopes 108/c Inproduktive 9.75   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

57 415 EP Zaranikë Perroi i lopes 108/d Pyll 9.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   
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58 416 EP Zaranikë Perroi i Shehut 109/a Pyll 18.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

59 417 EP Zaranikë Perroi i Shehut 109/b Pyll 11.25 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

60 418 EP Zaranikë Faqet e shehut 109/c Pyll 17.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

61 420 EP Zaranikë Perroi i Shehut 110/a Tokë me bim.pyjore 11.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

62 421 EP Zaranikë Perroi i Shehut 110/b Tokë me bim.pyjore 9.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

63 422 EP Zaranikë Mreshta Sinanit 110/c Pyll 13.75 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

64 423 EP Zaranikë Ara e madhe 110/d Pyll 15.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

65 424 EP Zaranikë Ara e madhe 110/e Inproduktive 7.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

66 425 EP Zaranikë Ara e madhe 111/a Pyll 8.25 Mbrojtës M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

67 426 EP Zaranikë Ara e madhe 112/a Pyll 18.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

68 427 EP Zaranikë Ara e madhe 112/b Pyll 10.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

69 428 EP Zaranikë Ara e madhe 112/c Pyll 4.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

70 429 EP Zaranikë Ara e madhe 112/d Tokë me bim.pyjore 11.25   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

71 430 EP Zaranikë Ara e madhe 112/e Tokë me bim.pyjore 6.50   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

72 432 EP Zaranikë Faqe e rrases 113/a Pyll 16.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

73 433 EP Zaranikë Faqe e rrases 113/b Tokë me bim.pyjore 4.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

74 434 EP Zaranikë Faqe e rrases 113/c Tokë me bim.pyjore 4.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

75 441 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 117/a Pyll 25.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

76 442 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 117/b Pyll 26.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

77 444 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 118/a Pyll 80.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

78 445 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 119/a Pyll 5.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

79 446 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 119/b Pyll 30.25 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

80 447 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 119/c Tokë me bim.pyjore 8.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

81 448 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 120/a Tokë me bim.pyjore 24.00   M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

82 449 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 121/a Pyll 22.50 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   

83 450 EP Zaranikë Perroi i Sinanit 122/a Pyll 43.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.Sh.P. Elbasan   
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Labinot-Fushë                                             Lidhja nr.1 
 

Numrat rendorë të pronave në listën  
e inventarit 

Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i 
transferimit 

260 - 271; 277 - 278; 280 - 283; 288 - 291; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
342; 345; 375; 377 - 380; 382 - 383; 387 - 389; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
392 - 405; 407 -418; 420 -430; 432 - 434; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
441 - 442; 444 - 450. Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
      

 
 

VENDIM 
Nr.689, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA QUKËS, TË QARKUT TË ELBASANIT 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Qukës, të 
qarkut të Elbasanit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 5 (pesë) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij 
vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Qukës 
për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore, etj.) 
Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU 
Komuna: Qukës 

Nr. 
rendor 

Nr. i 
pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e 
ekonomisë pyjore 

dhe kullosore (EPK), 
shtrirja gjeografike 

EPK 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni Sipërfaqja 
në ha 

Funksioni për të 
cilin përdoret 

prona 

Institucioni me 
përgjegjësi 

administrative 

Institucioni, 
enti 

përdorues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të 
dhëna 

të 
tjera 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 749 EP Turje Faqja e qytetit 1a Pyll prodh 40.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

2 750 EP Turje Faqja e qytetit 1b Pyll prodh 3.50 L. pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

3 751 EP Turje Gjinukull 2 Pyll prodh 20.00 L. pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

4 752 EP Turje Gropa e Gajtanit 3 Pyll prodh 13.50 L. pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

5 753 EP Turje Poponive 4a Pyll prodh 26.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

6 754 EP Turje Nenush 5a Pyll prodh 31.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

7 770 EP Turje Arat e Licit 43 Pyll prodh 23.50 L. pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

8 771 EP Turje Guri i Kocolit 44a Pyll prodh 8.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

9 772 EP Turje Guri i Kocolit 44b Pyll prodh 26.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

10 774 EP Turje Biga 46a Pyll prodh 39.50 L. pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

11 775 EP Turje Biga 47a Pyll prodh 37.00 L. pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

12 776 EP Turje Nenush 5b Celtire 4.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

13 702 EP Dardhë - Xhyrë Zabeli  i ri 9a Pyll. Prodh 10.02 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

14 703 EP Dardhë - Xhyrë Perroi i Gales 9b Pyll. Prodh 8.52 D.zjarri, Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

15 704 EP Dardhë - Xhyrë Kusarth 10a Pyll. Prodh 13.30 D.zjarri, Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

16 705 EP Dardhë - Xhyrë Perroi i Gales 10b Pyll. Prodh 8.52 D.zjarri, Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

17 706 EP Dardhë - Xhyrë Kusarth 11a Pyll. Prodh 34.57 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

18 707 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 11b Pyll. Prodh 1.00 D.zjarri, Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

19 708 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 12a Pyll. Prodh 18.00 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

20 709 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 13a Pyll. Prodh 4.00 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

21 710 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 13b Pyll. Prodh 13.00 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

22 711 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 13c Pyll. Prodh 5.00 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

23 712 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 14a Pyll. Prodh 14.53 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

24 713 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 14b Pyll. Prodh 11.58 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
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25 714 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 14c Pyll. Prodh 3.00 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

26 715 EP Dardhë - Xhyrë Rrahi i madh 14d Pyll. Prodh 5.50 D.zjarri, Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

27 716 EP Dardhë - Xhyrë Pylli Fieres madhe 15a Pyll. Prodh 4.50 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

28 717 EP Dardhë - Xhyrë Pylli Fieres madhe 15b Pyll. Prodh 9.52 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

29 718 EP Dardhë - Xhyrë Pylli Fieres madhe 15c Pyll. Prodh 5.51 D.zjarri, Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

30 719 EP Dardhë - Xhyrë Fiera e rralle 15d Celtire 3.51  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

31 720 EP Dardhë - Xhyrë Pylli Fieres madhe 16a Pyll. Prodh 27.01 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

32 721 EP Dardhë - Xhyrë Pylli Fieres madhe 16b Pyll. Prodh 6.01 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

33 722 EP Dardhë - Xhyrë Pylli Fieres madhe 17a Pyll. Prodh 7.77 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

34 723 EP Dardhë - Xhyrë Pylli Fieres madhe 17b Pyll. Prodh 14.28 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

35 724 EP Dardhë - Xhyrë Pylli Fieres madhe 18a Pyll. Prodh 10.52 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

36 725 EP Dardhë - Xhyrë Fiera e  madhe 18b Pyll. Prodh 11.53 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

37 726 EP Dardhë - Xhyrë Fiera e madhe 18c Pyll. Prodh 3.01 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

38 683 EK Liras - Xhyrë Faqja e Gurit Leges 5 Kullote 97.50 Per kullotje M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

39 684 EK Liras - Xhyrë Faqja e pyllit Berzes 6 Kullote 79.00 Per kullotje M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

40 685 EK Liras - Xhyrë Qafe kumbull 7 Kullote 50.50 Per kullotje M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

41 686 EK Liras - Xhyrë Vatha e Popes 8 Kullote 55.00 Per kullotje M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

42 687 EK Liras - Xhyrë Krojet e Quksit 9 Kullote 43.00 Per kullotje M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

43 778 EP Prrenjas Pylli i Cerrit 2a Pyll. Prodh 19.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

44 779 EP Prrenjas Gradisht 3a Pyll. Prodh 5.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

45 780 EP Prrenjas Dritaj 3c Pyll. Prodh 5.00 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

46 781 EP Prrenjas Gradisht 4a Pyll. Prodh 10.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

47 782 EP Prrenjas Gradisht 4b Pyll. Prodh 1.50 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

48 791 EP Prrenjas Malluta 11a Pyll. Prodh 18.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

49 792 EP Prrenjas " 11b Pyll. Prodh 3.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

50 793 EP Prrenjas " 12a Pyll. Prodh 10.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

51 794 EP Prrenjas " 12b Pyll. Prodh 17.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

52 795 EP Prrenjas Poshoshnik 13a Pyll. Prodh 40.20 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

53 796 EP Prrenjas Poshoshnik 13b Pyll. Prodh 9.25 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

54 797 EP Prrenjas Skrapanik 14a Pyll. Prodh 62.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

55 798 EP Prrenjas Gropa e Buallit 15a Pyll. Prodh 59.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

56 799 EP Prrenjas Gropa e Buallit 16a Pyll. Prodh 57.25 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

57 800 EP Prrenjas Nenush 17a Pyll. Prodh 56.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

58 801 EP Prrenjas Nenush 18a Pyll. Prodh 51.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
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59 802 EP Prrenjas Qafa e Nijes 19a Pyll. Prodh 47.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

60 803 EP Prrenjas Dardha e Kongolit 20a Pyll. Prodh 42.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

61 804 EP Prrenjas Gurra 21a Pyll. Prodh 51.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

62 805 EP Prrenjas Gurra 21b Shkemb 6.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

63 806 EP Prrenjas Gurra 22a Pyll. Prodh 72.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

64 807 EP Prrenjas Gurorja e Qukesit 23a Pyll. Prodh 42.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

65 808 EP Prrenjas Gurorja e Qukesit 23b Shkemb 18.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

66 809 EP Prrenjas Gurorja e Qukesit 24a Pyll. Prodh 30.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

67 810 EP Prrenjas Gurorja e Qukesit 24c Shkemb 2.50 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

68 814 EP Prrenjas Kunji Ozunit 44a Pyll Prodh 41.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

69 815 EP Prrenjas Kunji Ozunit 44b Shkemb 12.50 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

70 816 EP Prrenjas Kunji Ozunit 45a Pyll Prodh 31.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

71 817 EP Prrenjas Kunji Ozunit 45c Shkemb 4.50 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

72 818 EP Prrenjas Kunja  Skroska 46a Pyll Prodh 25.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

73 819 EP Prrenjas Kunja  Skroska 46b Shkemb 17.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

74 820 EP Prrenjas Kolorith 47a Pyll Prodh 44.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

75 821 EP Prrenjas Shtepanja 48a Pyll Prodh 62.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

76 822 EP Prrenjas Shtepanja 48b Shkemb 0.25 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

77 823 EP Prrenjas Faqet e Gobilles 51 Shkemb 75.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

78 824 EP Prrenjas Faqet e Gobilles 52 Shkemb 87.75 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

79 825 EP Prrenjas Faqet e Gobilles 53 Shkemb 90.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

80 826 EP Prrenjas Faqet e Gobilles 54 Shkemb 89.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

81 827 EP Prrenjas Faqet epamjet 55 Pyll Prodh 62.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

82 828 EP Prrenjas Faqet e Bushtrices 56a Pyll Mbrojtes 74.00 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

83 829 EP Prrenjas Faqet e Bushtrices 56b Shkemb 3.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

84 830 EP Prrenjas Bushtrica 57a Pyll Prodh 39.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

85 831 EP Prrenjas Faqet e Skures 58a Pyll Prodh 36.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

86 832 EP Prrenjas Faqet e Skures 58b Shkemb 2.50 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

87 833 EP Prrenjas Faqet e Skures 59a Pyll Prodh 58.50 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

88 834 EP Prrenjas Faqet e Skures 59b Shkemb 4.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

89 835 EP Prrenjas Guri i Bardhe 60a Pyll Prodh 47.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

90 836 EP Prrenjas Guri i Bardhe 60c Shkemb 5.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

91 837 EP Prrenjas Guri i Bardhe 61a Pyll Mbrojtes 30.25 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

92 838 EP Prrenjas Guri i Bardhe 61b Shkemb 2.50 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
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93 839 EP Prrenjas Hijet 62a Pyll Mbrojtes 48.50 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

94 840 EP Prrenjas Hijet 62c Shkemb 4.50 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

95 841 EP Prrenjas Hijet 62d Zallishte 4.50  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

96 842 EP Prrenjas Miniera Xixellas 63a Pyll Mbrojtes 40.50 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

97 843 EP Prrenjas Miniera Xixellas 63d Zallishte 12.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

98 844 EP Prrenjas Miniera Xixellas 64a Pyll Mbrojtes 26.25 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

99 845 EP Prrenjas Miniera  Xixellas 65a Pyll Mbrojtes 41.75 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

100 846 EP Prrenjas Miniera  Xixellas 65c Zallishte 5.75  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

101 847 EP Prrenjas Hijet 66a Pyll Mbrojtes 48.50 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

102 848 EP Prrenjas Hijet 67a Pyll Mbrojtes 24.50 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

103 849 EP Prrenjas Hijet 67d Pyll Prodh 10.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

104 850 EP Prrenjas Maja e Larte 68a Pyll Prodh 57.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

105 851 EP Prrenjas Maja e Larte 68c Shkemb 2.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

106 852 EP Prrenjas Guri i Pellumbit 69a Pyll Prodh 95.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

107 853 EP Prrenjas Skroska 70a Pyll Prodh 18.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

108 854 EP Prrenjas Selishta 71a Pyll Prodh 69.25 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

109 855 EP Prrenjas Skroska 72a Pyll Prodh 40.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

110 856 EP Prrenjas Qershiza 73a Pyll Prodh 15.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

111 857 EP Prrenjas Faqet e Skures 74a Pyll Prodh 49.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

112 858 EP Prrenjas Faqet e Skures 74c Shkemb 2.00 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

113 859 EP Prrenjas Faqet e Skures 75a Pyll Prodh 53.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

114 860 EP Prrenjas Boronica 76a Pyll Prodh 42.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

115 861 EP Prrenjas Pishkash Veri 77a Pyll Prodh 5.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

116 862 EP Prrenjas Pishkash Veri 78a Pyll Mbrojtes 17.00 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

117 863 EP Prrenjas Kurriz kali 79a Pyll Prodh 19.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

118 864 EP Prrenjas Hija e Skures 79b Pyll Prodh 21.00 Prodh. frutash M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

119 865 EP Prrenjas Hija e Skures 79d Zallishte 10.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

120 866 EP Prrenjas Allkaj 80a Pyll Prodh 20.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

121 867 EP Prrenjas Allkaj 80c Zallishte 13.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

122 868 EP Prrenjas Plishte 81a Pyll Prodh 27.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

123 869 EP Prrenjas Plishte 81c Zallishte 3.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

124 870 EP Prrenjas Plishte 82a Pyll Prodh 16.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

125 871 EP Prrenjas Ballrat 82b Pyll Prodh 31.25 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

126 875 EP Prrenjas Shemat 84b Pyll Prodh 23.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
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127 876 EP Prrenjas Lugu i Allkajve 85a Pyll Prodh 63.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

128 877 EP Prrenjas Lugu i Allkajve 85b Pyll Prodh 20.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

129 878 EP Prrenjas Allkaj 86a Pyll Prodh 25.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

130 879 EP Prrenjas Faqet e Golemit 87a Pyll Mbrojtes 39.50 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

131 880 EP Prrenjas Pishkash Veri 88a Pyll Prodh 53.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

132 881 EP Prrenjas Pleshit 89a Pyll Prodh 71.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

133 882 EP Prrenjas Pishkash 89c Shkemb 1.25 Inproduktive M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

134 883 EP Prrenjas Pleshit 91a Pyll Prodh 40.50 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

135 884 EP Prrenjas Miniera Pishkash 92a Pyll Mbrojtes 51.00 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

136 885 EP Prrenjas Miniera Pishkash 93a Pyll Mbrojtes 32.75 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

137 886 EP Prrenjas Faqet e Sivakut 94a Pyll Prodh 54.75 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

138 887 EP Prrenjas Faqet e Labotes 95a Pyll Prodh 46.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

139 888 EP Prrenjas Faqet e Sivakut 96a Pyll Prodh 81.00 D.zjarri,Gjethe M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

140 891 EP Prrenjas Hija e Blloshmit 172a Pyll Mbrojtes 5.00 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

141 892 EP Prrenjas Hija e Vretos 172b Pyll Mbrojtes 3.50 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

142 893 EP Prrenjas Blloku i Gurres 173a Pyll Prodh 13.00 L.pun.D.zjarri M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

143 894 EP Prrenjas Zalli Karkavec 173b Pyll Mbrojtes 7.00 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

144 895 EP Prrenjas Zalli Karkavec 173c Pyll Mbrojtes 7.00 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

145 896 EP Prrenjas Zalli Karkavec 174a Pyll Mbrojtes 6.00 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

146 897 EP Prrenjas Qukes 175a Pyll Mbrojtes 15.20 Mbrojtje tokes M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

147 898 EP Prrenjas Pylli i Cerrit 2c Inproduktive 18.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

148 901 EP Prrenjas Malluta 11c Inproduktive 29.25  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

149 902 EP Prrenjas Skrapanik 14b Inproduktive 8.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

150 903 EP Prrenjas Kepi i Gropes Buallit 15b Inproduktive 4.50  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

151 904 EP Prrenjas Gropa e Buallit 16b Inproduktive 3.50  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

152 905 EP Prrenjas Nenush 17b Inproduktive 1.60  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

153 906 EP Prrenjas Gurra 20b Inproduktive 4.75  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  

154 907 EP Prrenjas Guri i bletes 22b Inproduktive 10.50  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
155 909 EP Prrenjas Miniera Xixellas 63c Inproduktive 5.50  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
156 910 EP Prrenjas Miniera Xixellas 64c Inproduktive 8.75  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
157 911 EP Prrenjas Hija 67c Inproduktive 6.50  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
158 912 EP Prrenjas Qershiza 73c Inproduktive 8.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
159 913 EP Prrenjas Pishkash Veri 77c Inproduktive 6.00  M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
160 681 EK Prrenjas Maja e Skures 1 Kullote 51.50 Per kullotje M.M.P.A.U. Kom. Qukës  
161 682 EK Prrenjas Fusha e Luqinjes 2 Kullote 162.50 Per kullotje M.M.P.A.U. Kom. Qukës  



 4028 

Njësia e qeverisjes vendore: komuna Qukës                                                       Lidhja nr.1 

Numrat rendorë të pronave në listën e inventarit Fusha e përdorimit të 
pronës 

Lloji i 
transferimit 

749 - 754; 770 - 772; 774 - 776; 702 - 726; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
683 - 687; 778 - 782; 791 - 810; 814 - 871; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
875 - 888; 891 - 898; 901 - 907; 909 - 913; Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
681 - 682. Pyje, kullota, të tjera Në pronësi 
      
      

 
 
 

VENDIM 
Nr.690, datë 21.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA GRACEN, TË QARKUT TË ELBASANIT 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Gracen, të 
qarkut të Elbasanit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 4 (katër) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 122 (njëqind e njëzet e dy), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij 
vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Gracen 
për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
Komuna: Gracen 
Nr. Nr. i 

pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e 
ekonomisë pyjore 

dhe kullosore (EPK) 
shtrirja gjeografike 

EPK 

Emërtesa e ngastrës 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni Sipërfaqja 
në ha 

Funksioni për të cilin përdoret 
prona 

Institucioni, 
me përgjegjësi 
administrative 

Institucioni,  
enti përdorues, 
statusi juridik i 

përdorimit 

Të dhëna  
të tjera 

1   2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 370 EP Papër - Sallak Gryka Ligatës 56/a Pyll 51.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

2 371 EP Papër - Sallak Gryka Ligatës 56/b Tokë me bim.pyjore 2.75 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

3 372 EP Papër - Sallak Faqja P. Shalqi 57/a Pyll 24.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

4 373 EP Papër - Sallak Faqja P. Shalqi 57/b Inproduktive 5.25 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

5 374 EP Papër - Sallak Sumrrunz 58/a Pyll 14.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

6 375 EP Papër - Sallak Sumrrunz 58/b Inproduktive 9.25 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

7 376 EP Papër - Sallak Dëllinja e Beqar 59/a Pyll 17.40 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

8 377 EP Papër - Sallak Dëllinja e Beqar 59/b Inproduktive 4.35 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

9 378 EP Papër - Sallak Lagjja Beqarve 60/a Pyll 9.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

10 379 EP Papër - Sallak Lagjja Beqarve 60/b Pyll 12.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

11 380 EP Papër - Sallak Lagjja Beqarve 60/c Inproduktive 7.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

12 385 EP Papër - Sallak Qaf -Kumi 63/a Pyll 24.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

13 386 EP Papër - Sallak Qaf -Kumi 63/b  Inproduktive 7.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

14 387 EP Papër - Sallak Shumrizë 64/a Pyll 16.50 Mbrojtës + prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

15 388 EP Papër - Sallak Shumrizë 64/b Inproduktive 17.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

16 389 EP Papër - Sallak Kodra Shëmris 65/a Pyll 10.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

17 390 EP Papër - Sallak Lëmi i Dajës 66/a Pyll 20.25 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

18 391 EP Papër - Sallak Lëmi i Dajës 66/b Pyll 17.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

19 393 EP Papër - Sallak Faqja e Z. Papr 68/a Kullotë 190.50 Kullotë M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

20 394 EP Papër - Sallak Vreshti Halilit 72/a Pyll 33.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

21 395 EP Papër - Sallak Vreshti Halilit 72/b Tokë me bim.pyjore 18.00 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

22 424 EP Papër - Sallak Faqet eTërbaçit 88/a Pyll 12.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

23 425 EP Papër - Sallak Faqet eTërbaçit 88/b Tokë me bim.pyjore 11.25 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

24 426 EP Papër - Sallak Faqet eTërbaçit 88/c Inproduktive 18.25 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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25 427 EP Papër - Sallak Hurdha Zezë 89/a Pyll 35.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

26 428 EP Papër - Sallak Ullishta  Kumris 90 Pyll 21.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

27 429 EP Papër - Sallak Ullishta  Kumris 91/a Tokë me bim.pyjore 4.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

28 430 EP Papër - Sallak Ullishta  Kumris 91/b Pyll 46.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

29 431 EP Papër - Sallak Ullishta  Kumris 91/c Inproduktive 7.00 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

30 433 EP Papër - Sallak Ferra Zabelit 93/a Pyll 9.25 Mbrojtës + prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

31 434 EP Papër - Sallak Ferra Zabelit 93/b Tokë me bim.pyjore 27.25 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

32 435 EP Papër - Sallak Qafa  Vanit  94/a Pyll 26.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

33 436 EP Papër - Sallak Qafa  Vanit  94/b Pyll 47.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

34 437 EP Papër - Sallak Rrahu Man Bale 95 Tokë me bim.pyjore 32.25 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

35 438 EP Papër - Sallak Rrahu Man Bale 96/a Pyll 26.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

36 438 EP Papër - Sallak Rrahu Man Bale 96/b Tokë me bim.pyjore 12.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

37 438 EP Papër - Sallak Rrahu Man Bale 96/c Inproduktive 3.75 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

38 439 EP Papër - Sallak Rrahu Man Bale 97/a Pyll 7.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

39 440 EP Papër - Sallak Rrahu Man Bale 97/b Tokë me bim.pyjore 19.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

40 441 EP Papër - Sallak Rrahu Mehmeti 98/a Pyll 20.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

41 442 EP Papër - Sallak Rrahu Mehmeti 98/b Tokë me bim.pyjore 23.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

42 443 EP Papër - Sallak Shema Stafajve 99/b Tokë me bim.pyjore 1.25 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

43 444 EP Papër - Sallak Shema Stafajve 99/a Pyll 15.00 Mbrojtës, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

44 445 EP Papër - Sallak Shema Stafajve 99/c Tokë me bim.pyjore 20.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

45 447 EP Papër - Sallak Mali  Koç 92/a Pyll 13.75 Mbrojtës + prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

46 448 EP Papër - Sallak Mali  Koç 92/b Tokë me bim.pyjore 20.75 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

47 449 EP Papër - Sallak Faqet e Memaj 101/a Pyll 28.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

48 450 EP Papër - Sallak Pajengë 102 Pyll 19.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

49 451 EP Papër - Sallak Pajengë 103/a Pyll 38.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

50 452 EP Papër - Sallak Pajengë 103/b Inproduktive 10.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

51 453 EP Papër - Sallak Pajengë 104/a Pyll 19.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

52 454 EP Papër - Sallak Pajengë 104/b Inproduktive 2.75 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

53 455 EP Papër - Sallak Nën Xhami 105/a Pyll 24.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

54 456 EP Papër - Sallak Nën Xhami 105/b Inproduktive 15.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

55 457 EP Papër - Sallak Nën Xhami 106/a Pyll 10.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

56 458 EP Papër - Sallak Nën Xhami 106/b Tokë me bim.pyjore 32.00 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

57 459 EP Papër - Sallak Gargat 107/a Pyll 42.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

58 460 EP Papër - Sallak Pajeng Poshtm 111/a Pyll 34.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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59 461 EP Papër - Sallak Pajeng Poshtm 111/b Inproduktive 9.25 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

60 462 EP Papër - Sallak Faqet e saves 112/a Pyll 18.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

61 463 EP Papër - Sallak Faqet e saves 112/b Tokë me bim.pyjore 20.00 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

62 464 EP Papër - Sallak Faqet e saves 112/c Inproduktive 4.25 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

63 465 EP Papër - Sallak F.Majës pusit 113/a Pyll 17.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

64 466 EP Papër - Sallak F.Majës pusit 113/b Tokë me bim.pyjore 25.00 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

65 467 EP Papër - Sallak Ndër Mall 114/a Pyll 15.75 prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

66 468 EP Papër - Sallak Ndër Mall 114/b Tokë me bim.pyjore 17.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

67 469 EP Papër - Sallak Maja Pus 122 Pyll 46.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

68 470 EP Papër - Sallak Lenga Xh. Gjat 123/a Pyll 38.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

69 471 EP Papër - Sallak Lenga Xh. Gjat 123/b Inproduktive 3.75 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

70 472 EP Papër - Sallak Pajenga Siperm 124/a Pyll 28.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

71 473 EP Papër - Sallak Pajenga Siperm 124/b Inproduktive 14.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

72 474 EP Papër - Sallak Pajenga Siperm 125/a Tokë me bim.pyjore 16.00 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

73 475 EP Papër - Sallak Pajenga Siperm 125/b Pyll 10.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

74 476 EP Papër - Sallak Pajenga Siperm 125/c Inproduktive 13.75 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

75 477 EP Papër - Sallak Rrahu Pajenges 126/a Pyll 31.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

76 478 EP Papër - Sallak Rrahu Pajenges 126/b Inproduktive 8.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

77 479 EP Papër - Sallak Qaf Cungall 127/a Pyll 35.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

78 480 EP Papër - Sallak Qaf Cungall 127/b Pyll 6.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

79 481 EP Papër - Sallak Qaf Cungall 127/c Tokë me bim.pyjore 2.75 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

80 482 EP Papër - Sallak Qaf Cungall 127/d Inproduktive 4.00 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

81 483 EP Papër - Sallak Lamat e bardha 128/a Pyll 9.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

82 484 EP Papër - Sallak Lamat e bardha 128/b Pyll 16.25 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

83 485 EP Papër - Sallak Lamat e bardha 128/c Pyll 10.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

84 486 EP Papër - Sallak Faqja K.Turkut 129/a Pyll 19.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

85 487 EP Papër - Sallak Faqja K.Turkut 129/b Tokë me bim.pyjore 35.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

86 488 EP Papër - Sallak Gropa e zez 130/a Pyll 10.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

87 489 EP Papër - Sallak Gropa e zez 130/b Tokë me bim.pyjore 35.00 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

88 490 EP Papër - Sallak Faqja Sallakut 131/a Pyll 24.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

89 491 EP Papër - Sallak Faqja Sallakut 131/b Tokë me bim.pyjore 24.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

90 492 EP Papër - Sallak Faqja Sallakut 131/d Pyll 5.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

91 493 EP Kushë 2  Vidhet e Zalisht 10/a Pyll 31.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

92 494 EP Kushë 2  Vidhet e Zalisht 10/b Pyll 9.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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93 495 EP Kushë 2  Gropa e straver 11/a Pyll 12.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

94 496 EP Kushë 2  Gropa e straver 11/b Inproduktive 38.75 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

95 497 EP Kushë 2  Kodra e pusit 12/a Pyll 9.75 Mbrojtës + prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

96 498 EP Kushë 2  Kurtina Gjorm 13/a Pyll 16.00 Mbrojtës + prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

97 499 EP Kushë 2  Kurtina Gjorm 13/b Inproduktive 22.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

98 500 EP Kushë 2  Nën Gjorm 14/a Pyll 5.00 Mbrojtës + prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

99 501 EP Kushë 2  Kasollja barijve 48/a Pyll 38.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

100 502 EP Kushë 2  Faqja Shpendro 49/a Pyll 35.50 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

101 527 EP Kushë 1 Gështenja 34/a Pyll 12.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

102 543 EP Kushë 1 Mbi Lekaj 42/a Pyll 9.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

103 544 EP Kushë 1 Mbi Lekaj 42/c Inproduktive 5.00 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

104 545 EP Kushë 1 Faqet e Shadin 43/a Pyll 47.00 Prodhues M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

105 546 EP Kushë 1 Faqet e Shadin 43/b Tokë me bim.pyjore 43.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

106 547 EP Kushë 1 Faqet e Shadin 44/b Tokë me bim.pyjore 91.00 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

107 548 EP Kushë 1 Faqet e Shadin 44/c Inproduktive 7.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

108 549 EP Kushë 1 Nën  Shkollë 45/a Pyll 5.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

109 550 EP Kushë 1 Nën Shkamb 45/b Pyll 17.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

110 551 EP Kushë 1 Kodra e Hidrit 46/a Pyll 16.00 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

111 552 EP Kushë 1 Kodra e Hidrit 46/c Inproduktive 30.50 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

112 553 EP Kushë 1 Faqet e Skores 47/a Pyll 16.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

113 554 EP Kushë 1 Faqet e Skores 47/c Tokë me bim.pyjore 18.50 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

114 555 EP Kushë 1 Kodra Qederpik 48/a Tokë me bim.pyjore 16.25 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

115 556 EP Kushë 1 Kodra Qederpik 48/b Pyll 7.50 Prodhues, trungishte M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

116 557 EP Kushë 1 Kodra Qederpik 48/d Tokë me bim.pyjore 67.75 Tokë me bim.pyjore M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

117 558 EP Kushë 1 Faqja Shpendro 49/a Pyll 66.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

118 559 EP Kushë 1 Faqja Shpendro 49/b Inproduktive 8.00 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

119 565 EP Kushë 1 Ligatë 53/b Inproduktive 21.00 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

120 588 EP Kushë 1 Albash 67/a Pyll 22.75 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

121 589 EP Kushë 1 Nën kilom etr 68/a Pyll 57.00 Prodhues, shkurre M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   

122 590 EP Kushë 1 Nën kilom etr 68/c Inproduktive 6.00 Inproduktive M.M.P.A.U. D.SH.P. Elbasan   
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Gracen                                                    Lidhja nr.1 

Numrat rendorë të pronave në listën e inventarit Fusha e përdorimit 
të pronës 

Lloji i 
transferimit 

370 - 380; 385 - 391; 393 - 395; 424 - 431; Pyje, kullota, të tjera. Në pronësi 
433 - 445; 447 - 502; 527; 543 - 559; 565; 588 - 590 Pyje, kullota, të tjera. Në pronësi 
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